
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.132                                                       del   1°.04.2004 
 

O G G E T T O 
 

Concessione patrocinio e contributo di €.800,00 all’Ist. Tecnico Teconologico-Commerciale e per il 
Turismo “G. SALVEMINI” per Corso Educazione Stradale. Conseguimento certificato di idoneità 
alla guida del ciclomotore. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno uno del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



Pubblicata il 2.4.2004  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che le direttive comunitarie  in materia di sicurezza stradale incentivano la 

diffusione della cultura della sicurezza, finalizzata alla riduzione dei tassi di sinistrosità delle strade; 

 Visto che con nota n.3886/1 del 13 novembre 2003, il Preside dell’Istituto Tecnico 

Tecnologico Commerciale e per il Turismo “G.Salvemini” di Molfetta inoltrava a questa 

Amministrazione richiesta di concessione di patrocinio morale e di contribuzione per l’acquisizione 

di materiale didattico per l’attivazione, nell’ambito del proprio Istituto scolastico, di un corso di 

educazione stradale, finalizzato al conseguimento del certificato di idoneità alla guida del 

ciclomotore; 

 Constatata la disponibilità del Comando di Polizia Municipale alla organizzazione e tenuta 

dei corsi di che trattasi, nella persona del Ten.Dott.Mauro Giuseppe Gadaleta; 

 Ritenuta meritoria l’iniziativa, e ravvisata l’opportunità, pertanto, di patrocinare la 

manifestazione in parola, erogando una modesta sovvenzione quale parziale copertura delle spese di 

organizzazione e di svolgimento; 

 Dato atto, altresì, che il corso di che trattasi è stato portato a compimento con lusinghieri 

risultati e che il Dirigente Scolastico con propria nota prot.569 del 4.2.2004 ha prodotto un apposito 

rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione del predetto corso; 

 Acquisiti  in merito i pareri  favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio, dal Direttore 

di Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità del presente atto, ai 

sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D. L.vo 18.08.2000, n.267; 

 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Approvare la concessione del Patrocinio morale del Comune di Molfetta per 

l’organizzazione e lo svolgimento di corsi di educazione stradale, finalizzati al 

conseguimento del certificato di idoneità alla guida del ciclomotore. 

2. Approvare, altresì, la concessione di un contributo di €.800,00 per la copertura delle spese 

relative, così come espresso in narrativa. 

3. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento di pari importo, a favore 

del Dirigente scolastico dell’Ist. Tecnico Tecnologico “G. Salvemini”, prof. Giuseppe 

Morrone, previa esibizione di apposita rendicontazione contabile di spesa, da liquidarsi nella 



parte non eccedente la somma stanziata, atteso che il Dirigente Scolastico ha prodotto 

rendicontazione di spesa per un totale di €.962,07, ad avvenuta esecutività del presente atto. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Ten. Zaza Vincenzo del Comando di P.M., ai 

sensi dell’art. 7 della legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito 

con modificazioni dell’art. 4/bis della legge 216/95. 

5. Imputare la spesa di €.800,00 al Cap.24902 “Reinvestimento sanzione C.D.S. 4% per 

potenziamento circolazione stradale” del Bilancio 2001. 

6. Con separata votazione e ad unanimità di voti, dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 4° comma, del D. L.vo 18.08.2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.6565/2 imputato al Cap. n.24902 “Reinvestimento sanzione 

C.d.S. 4% per potenziamento circolazione stradale” del Bilancio 2001. 

 

       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


